
 

 

UCHWAŁA NR XVI/326/20 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, łącznie z odsetkami, odroczenia 

terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej,  ponoszonej przez rodziców oraz opłaty za wyżywienie i zakwaterowanie dziecka w zakładzie 

opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej  

ponoszonej przez miasto Tychy, do której zwrotu zobowiązani są rodzice 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 511 ze zm.), art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1111 ze zm.) oraz art. 18 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych  (Dz. U. z 2019 r., poz. 1373  
ze zm.) na wniosek Prezydenta Miasta Tychy, 

Rada Miasta Tychy uchwala: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 

terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej, ponoszonej przez rodziców, o której mowa w art. 193 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej oraz opłaty za wyżywienie i zakwaterowanie dziecka w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, 

w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej  ponoszonej przez miasto 

Tychy, do której zwrotu zobowiązani są rodzice, o której mowa w art. 18 ust. 2 oraz ust. 7 ustawy 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, zwanymi dalej opłatą za pobyt 
dziecka. 

§ 2. 1. Opłata za pobyt dziecka jest całkowicie umarzana z urzędu łącznie z odsetkami, gdy: 

a) rodzic zobowiązany do ponoszenia opłaty za pobyt dziecka zmarł, 

b) udokumentowany przez rodzica dochód osoby samotnie gospodarującej/na osobę w rodzinie nie przekracza 

250% odpowiedniego kryterium dochodowego, określonego w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.). 

2. Odstępuje się od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy, w przypadku, gdy: 

a) rodzic korzysta z pomocy społecznej z powodu ubóstwa lub bezrobocia lub niepełnosprawności lub 

długotrwałej choroby, 

b) nie można ustalić miejsca zamieszkania bądź pobytu osoby zobowiązanej, a osoba ta jest reprezentowana 
przez kuratora wyznaczonego przez sąd. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 maja 2020 r.

Poz. 3890

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=485633

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 19:20:27



3. W przypadku, gdy rodzic został zobowiązany na podstawie decyzji administracyjnych do ponoszenia 

opłaty za pobyt dwójki dzieci w pieczy zastępczej lub w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie 

pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej, odstępuje się od ustalania opłaty za pobyt 
kolejnych dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej lub w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie 

pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej. 

4. W przypadku gdy rodzic udokumentuje płacenie alimentów na dziecko opłata za pobyt dziecka jest 
umarzana łącznie z odsetkami z urzędu do wysokości płaconych alimentów. 

5. Opłatę za pobyt dziecka można umorzyć w całości łącznie z odsetkami w przypadkach uzasadnionych 

ważnym interesem rodzica lub interesem publicznym, jeżeli: 

a) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne stało się nieskuteczne; 

b) spłata należności pieniężnych powoduje utratę możliwości zapewnienia podstawowych potrzeb bytowych 

i ochrony zdrowia rodzica i osób będących na jego utrzymaniu; 

c) pobyt dziecka w pieczy zastępczej albo w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-

opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej został zakończony w wyniku powrotu dziecka do 

rodziny biologicznej, a egzekwowanie należności pieniężnej mogłoby prowadzić do ponownego 
umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej albo w/w podmiotach. 

6. Opłata za pobyt dziecka jest częściowo umarzana z urzędu łącznie z odsetkami wg poniższej tabeli: 

W przypadku gdy udokumentowany 
przez rodzica dochód na osobę 

powyżej kryterium dochodowego 
określonego w ustawie o pomocy  

społecznej wynosi: 

częściowa opłata 
w % miesięcznej 
opłaty za pobyt 

1 dziecka 
w rodzinnej 

pieczy zastępczej 
wynosi: 

częściowa opłata za 
pobyt drugiego 

dziecka w rodzinnej 
pieczy zastępczej 

wynosi: 

Częściowa  opłata 
w % miesięcznej 
opłaty za pobyt 

1 dziecka 
w instytucjonalnej 

pieczy zastępczej, 
w zakładzie 
opiekuńczo- 
leczniczym, 
w zakładzie 

pielęgnacyjno- 
opiekuńczym, 
w zakładzie 

rehabilitacji 
leczniczej 
wynosi: 

częściowa opłata za 
pobyt drugiego dziecka 

w instytucjonalnej 
pieczy zastępczej, 

w zakładzie opiekuńczo 

-leczniczym, 
w zakładzie 

pielęgnacyjno- 
opiekuńczym, 
w zakładzie 

rehabilitacji leczniczej, 
wynosi: 

powyżej 250% do 300% 5,00% 25%* 1,00% 25%* 

powyżej 300% do 350% 10,00% 25%* 2,00% 25%* 

powyżej 35o% do 400% 15,00% 25%* 3,00% 25%* 

powyżej 400% do 450% 20,00% 25%* 5,00% 25%* 

powyżej 450% do 500% 25,00% 25%* 8,00% 25%* 

powyżej 500% do 550% 30,00% 25%* 10,00% 25%* 

powyżej 550% do 600% 35,00% 25%* 15,00% 25%* 

powyżej 600% do 650% 40,00% 25%* 20,00% 25%* 

powyżej 650% do 700% 45,00% 25%* 25,00% 25%* 

powyżej 700% do 750% 50,00% 25%* 30,00% 25%* 

powyżej 750% do 800% 55,00% 25%* 35,00% 25%* 

powyżej 800% 60,00% 25%* 40,00% 25%* 

* na drugie dziecko nakłada się opłatę w wysokości 25% z kwoty wyliczonej na pierwsze dziecko. 

7. Częściowe umorzenie ma zastosowanie jedynie w przypadku wystąpienia udokumentowanego przez 

rodzica uzasadnionego przypadku. Za uzasadniony przypadek uważa się w szczególności: 

a) niepełnosprawność w stopniu znacznym albo umiarkowanym, 

b) długotrwałą chorobę, 

c) wielodzietność, 

d) bezrobocie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3890

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=485633

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 19:20:27



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e) zdarzenie losowe, 

f) samotne wychowywanie dziecka, 

g) potrzebę ochrony macierzyństwa, 

h) pobyt w zakładzie karnym/ areszcie śledczym, 

i) pobyt w domu pomocy społecznej, 

j) bezdomność. 

8. Opłata za pobyt dziecka może być rozłożona na raty lub termin płatności opłaty za pobyt dziecka może 

zostać odroczony, w przypadku, gdy wystąpi o to rodzic i występuje udokumentowany przez niego 

uzasadniony przypadek, o którym mowa w § 2 ust. 7. 

9. Niedotrzymanie terminu płatności odroczonej opłaty bądź terminu płatności którejkolwiek z rat, na jakie 
została rozłożona opłata powoduje natychmiastową wymagalność: 

a) odroczonej opłaty wraz z należnymi odsetkami liczonymi od pierwotnych terminów płatności, 

b) raty niezapłaconej w ustalonym terminie płatności wraz z należnymi odsetkami liczonymi od pierwszych 
terminów płatności. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IX/115/15 Rady Miasta Tychy z dnia 30 kwietnia 2015 roku w sprawie 

szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, 
rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, ponoszonej 

przez rodziców oraz opłaty za wyżywienie i zakwaterowanie dziecka w zakładzie opiekuńczo - leczniczym, 

w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej ponoszonej przez miasto 

Tychy, do której zwrotu zobowiązani są rodzice. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tychy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miasta Tychy 

 

 

Barbara Konieczna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3890

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=485633

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 19:20:27

http://www.tcpdf.org

